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Weekend na lotnisku w Katowicach-Pyrzowicach

Zespół Prasowy Komendanta ŚlOSG
22.12.2025

Awanturujący się w samolocie pasażer, 30 osób ewakuowanych, osoby
poszukiwane przez wymiar sprawiedliwości. Z takimi sytuacjami
mierzyli się funkcjonariusze Straży Granicznej z Katowic-Pyrzowic.

W piątkowy wieczór służba dyżurna Placówki SG w Katowicach - Pyrzowicach otrzymała
informację o konieczności podjęcia interwencji na pokładzie samolotu na przylot z Dublina
(Irlandia), wobec obywatela RP, który był agresywny, pod wpływem alkoholu i nie
wykonywał poleceń załogi samolotu. Uspokoił się dopiero, gdy na pokład samolotu weszli
funkcjonariusze Zespołu Interwencji Specjalnych. Podróżny w asyście funkcjonariuszy SG
opuścił pokład, a następnie został przeprowadzony do pomieszczeń służbowych.
Mężczyzna został osadzony w Pomieszczeniu dla Osób Zatrzymanych w Bytomiu. Po
wytrzeźwieniu 45-latek został ukarany mandatem w wysokości 500 zł, w związku z
popełnionym wykroczeniem.

W sobotę patrol funkcjonariuszy PSG Katowice – Pyrzowice ujawnił bagaż  pozostawiony
bez opieki w strefie ogólnodostępnej terminala C. Na miejscu wyznaczono strefę
bezpieczeństwa, ewakuowano cały terminal C, przylegającą do niego drogę oraz
częściowo parking przed terminalem (łącznie około 30 osób), powołano sztab kryzysowy.
Bagaż prześwietlono i sprawdzono manualnie pod kątem niebezpiecznych przedmiotów,
których nie ujawniono; w bagażu znajdowały się dokumenty, portfel, telefon, słuchawki
oraz rzeczy osobiste. Działania nie wpłynęły na opóźnienia w ruchu lotniczym, jednak
jeden samolot po przylocie z Dortmundu, z pasażerami na pokładzie pozostał na płycie
lotniska do momentu zakończenia działań. W ich trakcie zgłosił się obywatel Czech,
będący właścicielem bagażu, który został mu zwrócony. Mężczyzna został ukarany
mandatem w wysokości 500 zł.

Ponadto zatrzymano trzech podróżnych, których dane figurowały w systemach
teleinformatycznych jako osób poszukiwanych – dwóch do odbycia kary pobawienia
wolności za niealimentację oraz jednego, którego poszukiwała Policja celem
przedstawienia mu zarzutów za czyn z art. 178a Kodeksu Karnego (prowadzenie pojazdu
pod wpływem alkoholu lub środków odurzających). Ten ostatni został przekazany
funkcjonariuszom z Komisariatu Policji w Pyrzowicach, dwaj poprzedni zostali osadzeni w
Areszcie Śledczym w Bytomiu oraz Pomieszczeniu dla Osób Zatrzymanych w Bytomiu.


